EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2024

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 01/2024

A Comissão de Residência Médica da Santa Casa de Misericórdia de Assis, denominada

neste edital como Santa Casa de Assis, no uso de suas atribuições legais retifica o Edital

n°001/2024, conforme abaixo:

Onde se lê:

6.29. Os itens avaliados, bem como os critérios e pontuações que serão observados na análise e

arguição curricular estão dispostos neste edital.

Leia-se:

6.29. Os itens avaliados, bem como os critérios e pontuações que serão observados na análise e

arguição curricular estão dispostos neste edital no Anexo III.

ANEXO III

CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO DA ETAPA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO E

ARGUIÇÃO DO CANDIDATO

Critérios:

1. Na análise do currículo vitae

 Relacionados a instituição de ensino de origem do candidato

 Posição RUF

 Possuir hospital próprio

 Duração/formato do internato

1.2 Relacionados ao desempenho durante a graduação

 Participação em congressos/ cursos (Brasil) /Estaduais

 Monitorias/ligas acadêmicas

 Experiência serviços ambulatoriais anteriores/estágio)

1.3 Relacionados com formação prévia

 Relacionados com formação prévia

 Residência médica em áreas afim/mestrado/doutorado

 Pós -graduação reconhecida em áreas afim

2. Entrevista:

Reconhecer o interesse do candidato, apresentação, postura ética e moral,

comunicabilidade (fluência verbal e objetividade), aptidão para o

desenvolvimento pleno da especialidade.

Assis, 02 de Dezembro de 2024.

______________________________________________

Dra Elisângela Fabiana Sivieiro

Coordenador do COREME da Santa Casa de Assis